
Министерство образования и науки 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Государственное казенное

Министерство образования и науки 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
образовательное

учреждение
«Согратлинская средняя общеобразовательная школа Гунибского района» 

г.Махачкала, Кировский район, Новый Согратль, а /ф  «Согратль» Гунибского района

ПРИКАЗ № 35/19
от 11.06.2019 г.

«О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на базе ОУ».

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», планом мероприятий федерального 
проекта «Современная школа», национального проекта «Образование», 
распоряжения министерства образования Российской Федерации от 1.03.2019 
№>Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в 
том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с 
целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах», на основании приказа Министерства 
образования и науки РД от 10.06.2019 г. с целью организации работы по 
созданию и функционированию Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», далее «Центр»

П р и к а з ы в а ю :
1. Создать на базе ГКОУ РД «Согратлинская СОШ Гунибского 

района» Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» как структурное подразделение, без образования нового 
юридического лица, осуществляющего образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам гуманитарно-цифрового 
профилей, в том числе по направлениям «Технология», «Информатика», 
«ОБЖ»;

2. Утвердить штатное расписание Центра;
3. Утвердить должностные инструкции работников Центра;
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения 

в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

soeratli @mail.ru Тел. 8(963) 417-55-77

е>€х±}<с> Т о л б о е в а  A.M.


		2021-02-20T12:45:32+0300
	ГКОУ РД "СОГРАТЛИНСКАЯ СОШ ГУНИБСКОГО РАЙОНА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




